ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

д. Ивановка

«____» _________________ 2023 г.

№ _____

о внесении изменений и дополнений в решение Ивановского сельского совета депутатов от 28.11.2018 № 23-84 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Ивановского сельсовета Нижнеингашского района красноярского края»

В целях приведения Положения о старосте сельского населенного пункта Ивановского сельсовета в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 25 Устава Ивановского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края, Ивановский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о старосте сельского населенного пункта Ивановского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края, утвержденное решением Ивановского сельского Совета от 28.11.2018 № 23-84, следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1.2 Положения, после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».

1.2. Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Старостой может быть назначен гражданин Российской Федерации, достигший на день рассмотрения вопроса о выдвижении старосты сельского населенного пункта возраста 18 лет и имеющий в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, либо гражданин Российской Федерации, проживающий на территории данного сельского населенного пункта и обладающий активным избирательным правом.»

1.3. В подпункте 1) пункта 2.2. Положения, после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».

1.4. Пункт 2.4. Положения изложить в следующей редакции:

«2.4. Староста сельского населенного пункта назначается Ивановским сельским Советом депутатов по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающий активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.

1.5. Пункт 3.2. Положения дополнить подпунктом 4.1) следующего содержания:

«4.1) вправе выступать с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта;»

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ивановский вестник».

	Председатель Ивановского
сельского Совета депутатов

____________   В.Г. Емелькина
	Глава Ивановского сельсовета

             ____________В.С. Линкевич